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Radicado No.: 20161530017403
Fecha; 26-08-2016

MEMORANDO

PARA: JORGE ALBERTO VALENCIA MARIN
Director General

DE: COMITE EVALUADOR CONVOCATORIA UPME 08-2016

ASUNTO: ACTA DE EVALUACION DE LA CONVOCATORIA PL'JBLI'CA UPME 08-
2016 BAHIA DE TRANSFORMACION EN LA SUBESTACION LA SIERRA
230 kV.

En relacion con el proceso del asunto, se adjunta el informe de Evaluacién y cuadros soporte del
proceso de seleccidn del Interventor, igualmente anexamos las evaluaciones juridica y financiera,
realizadas por la Secretaria General de la UPME.

En conclusion, los Oferentes A.C.I. PROYECTOS S.A.S. y WSP COLOMBIA S.A.S. cumplen con los
requisitos establecidos en los Términos de Referencia (Anexo 3) de los Documentos de Seleccion
de la Convocatoria Publica UPME 08-2016, por lo que teniendo en cuenta la evaluacion economica,
el orden de elegibilidad es el siguiente:

_ SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV
|

_______ ~ OFERENTE(S) [ PUNTAJEECONOMICO
. 1 | WSPCOLOMBIASAS 3 200
2 | ACIPROYECTOSS.AS 193

Firma el Comité Evaluador, el dia 26 de agosto de 2016.

«_-éﬁr“\—«& E&L__C ! f\\-[ N{UA Vaecem@

LEONARDO MORENO CARRILLO MAYERLY BECERRA PEREZ
Profesional Especializado Profesional Especializado

—— -AQ S i
CARMEN ANDREE ROJAS CASTELLANOS
Profesional Especializado

Anexos: - Cuadros evaluacion juridica.
- Cuadros evaluacion financiera.
- Cuados evaluacion técnica.
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 08-2016

OBJETO DE LA CONVOCATORIA PUBLICA UPME 08-2016:

“SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LA BAHIA DE TRANSFORMACION EN LA SUBESTACION LA
SIERRA 230 kV EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA".

PRESENTACION DE OFERTAS

En la fecha y hora establecidas como limite para la entrega de Ofertas, se presentaron los
siguientes Oferentes: (i) A.C./. PROYECTOS S.A.S. (i) CONSORCIO SMA-CU
(Conformado por Consultores Unidos S.A. y Salgado, Meléndez y Asociados Ingenieros
Consultores S.A.) y (iii) WSP COLOMBIA S.A.S.

COMITE EVALUADOR

Para la seleccion del Interventor de la presente convocatoria publica de acuerdo con el
Anexo 3 de los Documentos de Seleccion de la Convocatoria, mediante memorando
interno UPME 20161140016753 del 18 de agosto de 2016 se nombré como Comité
Evaluador a los funcionarios LEONARDO MORENO CARRILLO, MAYERLY BECERRA
PEREZ, ANDREA ROJAS CASTELLANOS, RUBIELA GAMBOA BASTIDAS vy
HOLLMAN CORREDOR PEREZ Profesionales de la Unidad de Planeacién Minero
Energeética.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

En desarrollo de la revision de la documentacion contenida en el sobre No 1 de cada una
de las Ofertas presentadas, dentro de la Convocatoria Publica UPME 08-2016 para la
seleccion del Interventor, se solicitaron las aclaraciones por correo electronico el dia 23 de
agosto de 2016 al Oferente WSP COLOMBIA S.A.S.

El Oferente WSP COLOMBIA S.A.S. presentd respuesta a la solicitud de aclaraciones del
proceso mediante radicado UPME 20161110043172 del 24 de agosto de 2016.

Una vez realizada la verificacion de la informacion presentada en las Ofertas y las
correspondientes aclaraciones, se procedi6 a la evaluacién de las mismas.
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 08-2016

EVALUACION JURIDICA

De acuerdo con el documento entregado por la funcionaria de la Secretaria General de la
UPME, Rubiela Gamboa, el dia 23 de agosto de 2016, del analisis juridico de verificacion
de la documentacion exigida en el numeral 9.1 del Anexo 3 de los Documentos de
Seleccion y contenidos en los Sobres presentados por los Oferentes A.C.I. PROYECTOS
S.A.S. y WSP COLOMBIA S.A.S., se da cumplimiento a los diferentes requisitos de las
Ofertas.

Teniendo en cuenta la verificacion de la documentacién presentada por el CONSORCIO
SMA-CU, se encuentra que la empresa SALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS
INGENIEROS CONSULTORES S.A se encuentra inhabilitada juridicamente de acuerdo
con el numeral 8.4 del anexo 3 de los DSI.

EVALUACION FINANCIERA

De acuerdo con el documento entregado por el funcionario Hollman Corredor Pérez de la
Secretaria General de la UPME, el dia 22 de agosto de 2016 del analisis financiero de
verificacion de la documentacion exigida en el numeral 9.2 del Anexo 3 de los
Documentos de Seleccion y contenidos en los Sobres presentados por los Oferentes: (i)
A.C.l. PROYECTOS S.A.S. (ii) CONSORCIO SMA-CU vy (iii) WSP COLOMBIA S.A.S., se
da cumplimiento a los diferentes requisitos de las Ofertas.

EVALUACION TECNICA

Los factores que se tuvieron en cuenta para la evaluacién de Ofertas, representan un
puntaje maximo de 1000 puntos distribuidos asi:

FACTORES DE EVALUACION - PUNTAJE PARCIAL
Capacidad técnica del Oferente 300
Experiencia del Personal del Oferente ‘ 600
Evaluacion de la Metodologia 100
Total Evaluacion Técnica 1000
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR

CONVOCATORIA PUBLICA UPME 08-2016

A partir de la revision de las Ofertas presentadas y teniendo en cuenta los criterios de
evaluacion definidos en los Términos de Referencia (Anexo 3 de los Documentos de

Seleccion), a continuacién se presentan los resultados:

OFERENTES | PUNTAJE (PUNTOS)
| ACI PROYECTOS SAS. | 975 |
CONSORCIO SMA-CU | 1000
WSP COLOMBIA S.A.S. | 925

Los Oferentes (i) A.C.I. PROYECTOS S.A.S., (i) CONSORCIO SMA-CU y (iii) WSP
COLOMBIA S.A.S., junto con el personal propuesto por en cada una de las Ofertas,
cumplen los requisitos exigidos y superaron el puntaje minimo para la Oferta técnica (800

puntos).

El resultado de la evaluacion técnica de los Oferentes se presenta en la siguiente tabla:

> RESUMEN EVALUACION PROPUESTA TECNICA
SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV
ACI PROYECTOS | CONSORCIO | WSP COLOMBIA
ORERENTES). S.A.S SMA-CU S.AS.
EXPERIENCIA DEL OFERENTE
¢(CUMPLE LOS REQUISITOS? SI/INO Si Si Si
Diseno o Interventoria de Disefio
de Subestaciones o 100 ; e 109, 108 o
Construccion o Interventoria de
Construccion de Subestaciones {40 { 100 100 100
Supervision o Auditoria a
Sistemas de Gestion de Calidad 50 50 50 50
~de Proyectos de Infraestructura
Licenciamiento ambiental de
Proyectos de Infraestructura o
estructuracion de estudios
tendientes al licenciamiento
ambiental de Proyectos de
Infraestructura o Interventoria al S0 s 0 Al
proceso de licenciamiento
ambiental de Proyectos de
Infraestructura o Interventoria y/o
Auditoria de la implementacion
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 08-2016

RESUMEN EVALUACION PROPUESTA TECNICA
SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV

OFERENTE (S)

ACI PROYECTOS
S.AS

CONSORCIO
SMA-CU

WSP COLOMBIA

S.AS.

de planes de manejo ambiental
que resulten de licenciamiento
ambiental de Proyectos de
Infraestructura

SUBTOTAL

300 275

300

300

EXPERIENCIA DEL

PERSONAL DEL OFERENTE

¢CUMPLE LOS REQUISITOS?

SIINO Si

Si

Si

Ingeniero Electricista o Eléctrico
con experiencia en Disefio y
Construccion y/o Interventoria de
Disefio y Construccion de
Subestaciones

Ingeniero Electricista o Eléctrico
o Electronico con experiencia en
Control, Protecciones y Manejo
de las Interfaces, en general, en
Puesta en Servicio de un
Proyecto de Lineas o
Subestaciones con equipos e
Infraestructura existente
Profesional con experiencia en
Licenciamiento Ambiental o
estructuracion de estudios
tendientes al Licenciamiento
Ambiental o en Interventoria al
proceso de Licenciamiento
Ambiental de Proyectos Lineales
Profesional con experiencia en
Sistemas de Gestion de Calidad
de Proyectos de Infraestructura

300 300

Formulario
No. 10

Aplica / No
Aplica

150 150

150 150

300

Formulario
No. 10

150

150

300

Formulario
No. 10

75

150

SUBTOTAL

600 600

600

525

EVALUACION DE LA METODOLO

GiA

¢CUMPLE LOS REQUISITOS?

SI/NO Si

Si

Si

(A) Cumplimiento del
Cronograma y Curva "S" de
ejecucion del Proyecto

(B) Cumplimiento del Plan de
Calidad

(C) Cumplimiento de Normas
Técnicas, Cddigo de Redes,
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 08-2016

RESUMEN EVALUACION PROPUESTA TECNICA
SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV
ACI PROYECTOS | CONSORCIO | WSP COLOMBIA
R EnENIE(S) S.A.S SMA-CU S.AS.
RETIE y Condiciones del STN
(D) Cumplimiento de Normas de ;
Caracter Ambiental y de 10 10 10 10
Seguridad _ 3 8 :
(E) Cumplimiento del Contrato de
Interventoria T i 10-__“ 10 , 10 10
Organigrama SO 25 25 B 25
Cronograma 25 25 25 25
SUBTOTAL 100 100 100 100
PUNTAJE TECNICO 1000 975 1000 925
¢ES MAYOR A 800 PUNTOS? SI/INO Si Si Si
¢CUMPLE TOPOS LOS . . .
REQUISITOS TECNICOS? SuNg il SI Si
¢(CUMPLE TODOS LOS : 1
REQUISITOS JURIDICOS SNG Si Mg Al
¢(CUMPLE TODOS LOS . . .
REQUISITOS FINANCIEROS? | SVNO 3l sl Si

EVALUACION ECONOMICA

Teniendo en cuenta los resultados de la evaluaciéon juridica y de acuerdo con lo
enunciado en el numeral 11.2.2.1 del Anexo 3 de los DSI, que indica:

“(...) Aquella Oferta que haya sido rechazada, por cualquier motivo, no le sera tenido
en cuenta ninguno de los precios presentados en su Oferta Econémica y por lo tanto
no se le asignara un valor de Puntaje Oferta Econdémica (POE), sefialandose que ha sido
rechazada (...)". Negrilla y subrayado fuera de texto.

La Oferta presentada por el CONSORCIO SMA-CU, se encuentra incursa en la causal
antes mencionada dado que la empresa SALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS
INGENIEROS CONSULTORES S.A. esta inhabilitada juridicamente, motivo por el cual no
se procede a su calificacion econémica.

De acuerdo con lo establecido en el numeral 11.2.2 se procedid a evaluar la Oferta
Economica de los Oferentes que han sido habilitados técnica, juridica, econémicamente y
que lograron un puntaje superior a 800 puntos en la evaluacion técnica. En este sentido,
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 08-2016

se evalla las Ofertas presentadas por A.C.. PROYECTOS S.A.S. y WSP COLOMBIA
SAS.

La evaluacion y asignacion de puntaje de las Ofertas Econdmicas se determina teniendo
en cuenta la TRM oficial publicada por el Banco de la Republica el dia 23 de agosto de
2016 (tercer dia habil siguiente a la presentacion de Ofertas), la cual fue $ 2.883,89.

Por lo tanto, la suma de los dos ultimos digitos (8 + 9 = 17) es impar, lo cual determina
que la Metodologia de evaluacion es el Menor Valor de las Ofertas presentadas, asi:

Metodologia 1 (Menor Valor):

Se asignaran 200 puntos a la Oferta econémica que presente el menor valor mensual
antes de IVA y en forma inversamente proporcional a las demas Ofertas. Se tomaran los
valores mensuales antes de IVA.

Precio Oferta de menor valor antes de IVA * 200

Puntaje Oferta Econémica (POE) = PrecibOfortauntes.de VA

Los resultados de la evaluacion econdmica se presentan en la siguiente tabla:

' Valor mensual antes de |

| Oferento | VA Pesssicop = | @ untaje
| ACI PROYECTOS S.A.S. $ 12.900.000 193
' WSP COLOMBIA S.A.S. $ 12.485.000 200
| CONSORCIO SMA-CU Rechazado Rechazado
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 08-2016

RESUMEN DE RESULTADOS EVALUACION TECNICA Y EVALUACION ECONOMICA

RESUMEN EVALUACION PROPUESTA TECNICA
SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV

ACI PROYECTOS | CONSORCIO | WSP COLOMBIA
OFERENTE () SAS. SMA-CU S.AS.

_____ PUNTAJE TECNICO 1000 o715 | 1000 925

¢ES MAYOR A 800 . ) )

PUNTOS? SI/NO Si Si , Si

¢CUMPLE TODOS LOS ) ) )

REQUISITOS TECNICOs? | SUNO L S

¢<CUMPLE TODOS LOS : :

REQUISITOS JuRIDIcos | SYNO | si | No Si
<CUMPLE TODOS LOS

REQUISITOS SIINO si Si si

FINANCIEROS?

EVALUACION ECONOMICA

Si se evalua Siseevalia |
Econdmicamente Econdémicamente

PUNTAJE ACI PROYECTOS | CONSORCIO | WSP COLOMBIA
PUNTAJE ECONOMICO _MAXIMO S.A.S. ‘ SMA-CU S.A.S.

200 193 ' 0 200

Rechazado

MEJOR OFERTA
CONFORME A LOS
REQUISITOS DE LA

CONVOCATORIA

Valor Total (antes de IVA) en
Pesos COP

WSP COLOMBIA S.A.S.

$12.485.000
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR

CONVOCATORIA PUBLICA UPME 08-2016
INFORME DE EVALUACION:

En conclusion, los Oferentes A.C.I. PROYECTOS S.A.S. y WSP COLOMBIA S.AS.
cumplen con los requisitos establecidos en los Términos de Referencia (Anexo 3) de los
Documentos de Seleccion de la Convocatoria Publica UPME 08-2016, por lo que teniendo
en cuenta la evaluacién econémica, el orden de elegibilidad es el siguiente:

SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA UPME 08-2016 SELECCION DEL INTERVENTOR |
CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV g

OFERENTE (S) PUNTAJE ECONOMICO
1 [ WSP COLOMBIA S.A.S 200
2 ' ACI PROYECTOS SA.S | 193 |

Firma el Comité Evaluador, el dia 26 de agosto de 2016.

il e frelt B G

LEONARDO MORENO CARRILLO MAYERLY BECERRA PEREZ
Profesional Especializado Profesional Especializado

Cludreaons C .
CARMEN ANDREA ROJAS CASTELLANOS
Profesional Especializado

O /< 3
it
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Convocatoria Pablica UPME STN 08-2016 )
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS
SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE UNA BAHIA DE
TRANSFORMACION EN LA SUBESTACION LA SIERRA 230 kV EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

VERIFICACION JURIDICA
: A.C.l. PROYECTOS SAS
DOCUMENTOS CONDICIONES FOLIOS | OBSERVACIONES CUMPLE
Conforme el formato No. 1, junto
Carta de presentacion | con el comprobante de pago de 0052006 Suscrita por el Representante Legal: S|
de documentos los documentos de seleccion del Hernando Ignacio Vega Camerano y David
inversionista Arturo Cruz Ordofiez.
- Péliza de Seriedad o Péliza: No. 11-44-101090249 expedida por
Garantia de Seriedad: Seguros del Estado.
entidades estatales Tomador: A.C.. Proyectos SAS. Nit.
- A favor: UPME. NIT: 860.059.851-6 y firmada.
Péliza de seriedad o | 830.000.282-1 0102017 A favor: UPME. Nit. 830.000.282-1. gl
garantia de la ofertas | - Valor min. asegurado: $ Valor asegurado: $ 64.000.000.
64.000.000 Objeto: El de la convocatoria.
- Vigencia: 6 meses. Vigencia: desde el 18-agosto-2016 hasta el
- Constancia de pago de 18-agosto-2016.
prima Constancia de pago: Sl.
Recibo de Copia al carbon del recibo de pago No.
consignacion en | Original o copia 019 0106718341-2 del banco AV VILLAS por la S
original o copia suma de $10.700.000.
Certificado de existencia y representacion
) . . legal: expedido por la Camara de Comercio
- - Yigentlai B dis. de Bogol el 28-ulio-2016.
ertificado de | - Duracion: termino de AL :
: i . : 0 . Duracion: indefinido.
existencia y | interventoria y 3 afios mas. 022 2040 Objeto de la sociedad: cubre el objeto del ]
representacion legal - Objeto: que permita el proyecto '
desarrolo de la inferventoria. Limite al Rep. Legal: Sin limite hasta USD
10.000
Poder No aplica | No aplica N.A.
Dogumentg Ll Duracion: Término de
Constitucion de Interventori-a i i i No aplica | No aplica N.A.
Consorcio y
) Certificado de inscripcion en el Registro
Registro  Unico de| ., i e Unico de Proponentes RUP: expedida el
Proponentes =Wigencla: Al dizs, U1 2158 10-agoto-2016 por la Camara de Comercio Sl
de Bogota.
Autorizacion del érgano social Acta original No. 3155 del 2-agosto-2016
Autorizacion del | competente al Representante 199 donde consta que Ia Junta Direcliva autorizo 3|
organo social Legal para la presentacion de la al representante legal para presentar
Oferta propuesta para el presente proceso.
Cariicacn .donde Certificacion: del 18-agosto-2016, suscrita
conste estar al diaen el Ti ’ G Ril7
de  apores | Hempo de certificacion: los 202 por el represenlar\te legal y el revisor fl.s_cal 5l
pago P (ltimos 6 meses de la empresa. Tiempo de la certificacion:
peralscsles ; y Gltimos 6 meses
seguridad social )
El proponente ni su representante legal
Gariifiaribn dis Verificacion por parte de la aparecen reportados en el ‘Bolelin de
stieadantan Tl UPME de no presentar No aplica | Responsables fiscales expedwdo_ por la Sl
" | antecedentes fiscales Contraloria General de la Republica. Cod.
807584722016- del 19-agosto-2016.
Verificacion de | Verificacion por parte de la El proponente ni su representante legal
antecedentes UPME de no presentar No aplica | presentan  antecedentes  disciplinarios, Sl
disciplinarios antecedentes disciplinarios penales, contractuales, fiscales y de pérdida
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Convocaloria Publica UPME STN 082016
Seleccion de un inversionista y un interventor para el disefio, adquisicion de los
suministros, construccion, operacion y mantenimiento de una bahia de transformacion en la subestacion la sierra 230 kv en el departamento de Antioquia.
Verificacién Juridica

Pagina 2de 5

deinvestidura. Fecha de consulta: 19-agosto-
2016.

INGENIEROS CONSULTORES S.Ay CONSULTORES UNIDOS S.A

CONSORCIO SMA-CU: CONFORMADO POR LAS EMPRESAS SALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS

Duracién: 31-dic-2040.
Objeto de la sociedad: cubre el objeto del
proyecto.

1| DOCUMENTOS CONDICIONES FOLIOS | OBSERVACIONES CUMPLE
Conforme el formulario No. 1,
Carta de presentacion |junto con el comprobante de 007 2008 Suscrita por el Representante Legal sl
de documentos pago de los documentos de suplente del Consorcio:
seleccion del inversionista CARLOS EDUARDO BERNAL LA TORRE
- Poliza de Seriedad o Ramo: A favor de entidades estatales.
Garantia de Seriedad: Garantia Unica: No. GU118732 expedida por
entidades estatales Seguros Confianza.
- A favor: UPME. NIT: Tomador: Consorcio SMA-CU y, firmada.
a | Pdliza de seriedad o |830.000.282-1 0102016 A favor: UPME. Nit. 830.000.282-1. gl
garantia de la ofertas | - Valor min. asegurado: $ Valor asegurado: $64.000.000.
64.000.000 Objeto: El de la convocatoria.
- Vigencia: 6 meses. Vigencia: desde el 18-agosto-2016 hasta el
- Constancia de pago de 22-feb-2016.
prima Constancia de pago: Sl
. S Copia al carbén del recibo de pago No.
b Ej‘;‘:"!:; SonsKNacion | original o copia 018 | 0107127367-5 del banco AV VILLAS por fa| Sl
o 4 suma de $ 10.700.008.
SALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS
INGENIEROS  CONSULTORES  S.A.
presenta Certificado de existencia y
representacion legal: expedido por la
Camara de Comercio de Bogota el 2-agosto-
0212026 | 2016.
- Vigencia: 30 dias. Duracién: 31-dic-2050.
- Duracioén: término de Objeto de la sociedad: cubre el objeto del
& Certificado de existencia | interventoria y 3 afios mas. proyecto. 3|
y representacion legal | - Objeto: que permita el Limitacion Representante: sin limite de
desarrallo de la interventoria. cuantia.
CONSULTORES UNIDOS S.A Presenta
Certificado de existencia y representacion
legal: expedido por la Camara de Comercio
028 a 035 | de Bogota el 5-agosto-2016.

Avenida Calle 26 No 69 D — 91 Torre 1, Oficina 901.
PBX (57) 1 222 06 01 FAX: 221 95 37
Linea Graltuita Nacional 01800 911 729

www.upme.gov.co
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Convocaloria Publica UPME STN 08--2016

Seleccion de un inversionista y un interventor para el disefio, adquisicion de los

suministros, construccion, operacion y mantenimiento de una bahia de transformacion en la subestacion la sierra 230 kv en el departamento de Antioquia.
Verificacion Juridica

Pégina 3de 6

Limitacion Representante: Después de
2.000 smimv.

En el cual se designa al Se anexa original del poder otorgado a Carlos
d | Poder Representante Legal del 037 2038 | Eduardo Bernal La Torre como representante S
Oferente legal del Consorcio.

Se anexa original del documento de
constitucion del CONSORCIO SMA-CU,
suscrito por los representantes legales de
cada uno de las empresas CONSULTORES
- Duracion: Término de 041 2045 UNIDOS S.A SALGADO, MELENDEZ Y
Interventoria y 3 afios mas ASOCIADOS INGENIEROS
CONSULTORES S.A. La duracion del
Consorcio se establece el comprendido entre
la presentacion de la propuesta y liquidacion
del contrato y tres afios mas.

Documento de
e | Constitucion de
Consorcio

Sl

SALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS
INGENIEROS  CONSULTORES  S.A
048 a 085 | presenta Certificado de inscripcion en el
Registro Unico de Proponentes RUP:
expedida el 28 de julio de 2016 por la Camara
de Comercio de Bogota.

CONSULTORES UNIDOS S.A presenta
Certificado de inscripcion en el Registro
087 a 116 | Unico de Proponentes RUP: expedida el 16
de agosto de 2016 por la Camara de
Comercio de Bogota.

¢ | Registro Unico  de

Praponentes Sl

- Vigencia: 30 dias.

No aplica | CONSULTORES UNIDOS S.A No aplica

CONSULTORES UNIDOS S.A SALGADO,
o , Autorizacion del organo social MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS
g Aulpnzaaén del 6rgano | competente al Representante CONSULTORES S.A.: anexa copia auténtica
social Legal para la presentacion de la 0119 | del acta No 1434 del 16 de agosto de 2016,
Oferta en cual la Junta Directiva, autoriza la
representante legal para presentar propuesta
en consorcio para la convocatoria UPME
008-2016.

Sl

SALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS
INGENIEROS CONSULTORES S.A anexa
Certificacion: del 18-agosto-2016, suscrita
por Revisor Fiscal.

- Tiempo de certificacion: los Tiempo de la certificacion: Al diaen el pago.
altimos 6 meses

Certificacion donde 122
conste estar al dia en el
pago de  aportes
parafiscales y seguridad
sacial

Sl

CONSULTORES UNIDOS S.A anexa
Certificacion: del 18-agosto-2016, suscrita
por Revisor Fiscal.

Tiempo de la certificacion: Al dia en el pago

124

Avenida Calle 26 No 69 D - 91 Torre 1, Oficina 901. PRt
PBX (57) 1 222 06 01 FAX: 221 95 37 V £
Linea Gratuita Nacional 01800 911 729 g l&“_‘ TODOS PORUN

NUEVO PAIS

FAZ ETQUIDAD COWCACION




20 anas

Convocaloria Publica UPME STN 08--2016
Seleccion de un inversionista y un interventor para el disefio, adquisicion de los
suministros, construccion, operacion y mantenimiento de una bahia de transformacion en la subestacion la sierra 230 kv en el departamento de Antioquia.
Verificacion Juridica

antecedentes fiscales.

Certificacion de

Verificacion por parte de la
UPME de no presentar
antecedentes fiscales

No aplica

La empresa CONSULTORES UNIDOS S.A
El proponente ni su representante legal
aparecen reportados en el Boletin de
Responsables fiscales expedido por la
Contraloria General de la Republica. Cod.
87024640672016 - 82476982016 del 23-
agosto-2016.

Pagina 4 de 6

Sl

La empresa SALGADO, MELENDEZ Y
ASOCIADOS INGENIEROS
CONSULTORES S.A aparece reportadaen el
Boletin de Responsables fiscales expedido
por la Contraloria General de la Republica.
Cad. 86048077752016 del 19-agosto-2016.

De conformidad con lo establecido en el
Numeral.8.4 Términos de Referencia para la
Seleccion del Interventor. “Inhabilidades e
Incompatibilidades ~ del  Oferente  Para
participar en el presente Proceso de
Seleccion, los Oferentes no  pueden
encontrase incursos en ninguna de las
inhabilidades e incompatibilidades previstas
enlaley 80 de 1993y las demés normas que
la sustituyan, modifiquen, complementen o
adicionen.”

NO

Verificacion
antecedentes
disciplinarios

de

Verificacion por parte de la
UPME de no presentar
antecedentes disciplinarios

No aplica

La empresa CONSULTORES UNIDOS S.A
El proponente ni su representante legal
aparecen reportados en el Boletin de
Responsables fiscales expedido por la
Contraloria General de la Republica. Cod.
del 23-agosto-2016.

S

La empresa SALGADO, MELENDEZ Y
ASOCIADOS INGENIEROS
CONSULTORES S.A presenta antecedentes
fiscales en la pagina web de la Procuraduria.
Fecha de consulta: 19-agosto-2016.

NO

Avenida Calle 26 No 69 D — 91 Torre 1, Oficina 901.
PBX (57) 1 222 06 01 FAX: 221 85 37
Linea Gratuita Nacional 01800 911 729

Www.upme.gov.co
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Convocatoria Publica UPME STN 08--2016
Seleccion de un inversionista y un interventor para el disefio, adquisicion de los
suministros, construccién, operacion y mantenimiento de una bahia de transformacion en la subestacion la sierra 230 kv en el departamento de Antioquia.

Verificacion Juridica
Pagina 5 de 6
= ~_ _WSPCOLOMBIAS.A.S o e e
DOCUMENTOS CONDICIONES FOLIOS | OBSERVACIONES CUMPLE
Conforme el formato No. 1, junto
Carta de presentacion | con el comprobante de pago de ; .
de docume?ntos los documentos de seleccion del L Sgscnta pat 6l Rg presantante Legal: Sl
. e Miguel Archila Guio
inversionista
- Péliza de Seriedad o Poliza: No. 3984 expedida por Segquros
Garantia de Seriedad: Berkley
entidades estatales Tomador: WSP Colombia SAS. Nit.
- A favor: UPME. NIT: 860.055.182-9 y firmada.
Pdliza de seriedad o |830.000.282-1 0093022 A favor: UPME. Nit. 830.000.282-1. g
garantia de la ofertas | - Valor min. asegurado: $ Valor asegurado: $64.000.000.
64.000.000 Objeto: El de la convocatoria.
- Vigencia: 6 meses. Vigencia: desde el 18-agosto-2016 hasta
- Constancia de pago de el 20-febrero-2016.
prima Constancia de pago: Sl.
Recibo de Copia de la transferencia  electronica
consignacion en | Original o copia 024 realizada a la cuenta del banco AV VILLAS Sl
original o copia por la suma de $10.700.008
Certificado de existencia y
representacion legal: expedido por la
-Vigencia: 30 dias. Cémziarazoﬂ% Comercio de Bogota el 1-
Certificado de | - Duracién: término de ED%{;ZS;.,“_ indefinido
existencia - y |nteryenlfnr|a y3 afios mas. 026 a 036 Objeto de la sociedad: cubre el objeto del S
representacion legal - Objeto: que permita el
desarrollo de la interventoria. pfoy‘eclo. W :
Limite al Rep. Legal: Sin limite de cuantia,
contratos relacionados con el objeto de la
empresa.
Poder No aplica | No aplica N.A.
Docyimenio a8l Duracion: Término de
Constitucion de Interventori‘a y 3 afios més No aplica | No aplica N.A.
Consorcio
) Certificado de inscripcién en el Registro
Registro  Unico de| ., o Unico de Proponentes RUP: expedida el
Progponentes “Viganela:-10-dioe. it 16-agosto-2016  por la Camara de -
Comercio de Bogota.
Autorizacién del 6rgano social
Autorizacic‘m del | competente al Represep;ante NA NIA N/A
organo social Legal para la presentacion de la
Oferta
Certificacion ~ donde
conste estaral diaenel | . s g Certificacion: del 8-agosto-2016, suscrita
pagoe de  aportes [‘Jml:gspg ;::eesrtlflcacmn. L 295 porel revisor fiscal de la empresa Tiempo S
parafiscales y de la certificacion: ultimos 6 meses.
seguridad social
Certificacion s 5;{&2;3;;0:090: panrle dela oo El proponente ni dsu repres;antBar;t? Ie%at N
antesedintes Hssise presentar oaplica |aparecen reportados en el Boletin de
antecedentes fiscales

Responsables fiscales expedido por la

Avenida Calle 26 No 63 D — 91 Torre 1, Oficina 901,
PBX (57) 1 222 06 01 FAX: 221 95 37

Linea Gratuita Nacional 01800 911 729
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Convocatoria Publica UPME STN 08-2016
Seleccion de un inversionista y un interventor para el disefio, adquisicion de los
suministros, construccién, operacion y mantenimiento de una bahia de {ransformacion en la subestacion la sierra 230 kv en el departamento de Antioguia.
Verificacion Juridica

Pagina 6 de 6

Contraloria General de la Replblica. Cod.
75526882016-86337700572016 del 22-
agoslo-2016.

Verificacion
0. | antecedentes
disciplinarios

de

Verificacion por parte de la
UPME de no presentar
antecedentes disciplinarios

No aplica

El proponente ni su representante legal
presentan antecedentes disciplinarios,
penales, contractuales, fiscales y de
pérdida de investidura. Fecha de consulta:
22-agosto-2016.

Sl

e

St s

RUBIELA GAMBOA BASTIDAS
Grupo de Gestion Juridica y Contractual.
23 de agosto de 2016.

Avenida Calle 26 No 69 D — 91 Torre 1, Oficina 901.
PBX (57) 1 222 06 01 FAX: 221 95 37
Linea Gratuita Nacional 01800 911 729

WWW.UpMEe.gov.co
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19/8/2016 Expedicion de antecedentes disciplinarios - Procuraduria General de la Nacion

Procuraduria General de la Nacion
Republica de Colombia

Consulta de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el nimero de
identificacion de la persona natural o juridica.

Tipo de Identificacion: Nit v I Numero Identificacion: |8600320577 |

¢ Cuanto es 5+3? E IB J

Consultar

Datos del ciudadano

Sefor(a) SALGADO MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS CONSULTORES S A SMA S A identificado(a) con NIT
Numero 8600320577.

INHABILIDADES FISCALES

SIRI: 300010375

Sancion
INHABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO LEY 734 ART 38 PAR. 1RO 14/07/2016 13/07/2021
Instancias
on
dpnh i o e
GERENCIA DEPARTAMENTAL COLEGIADA DE
PRIMERA SANTANDER 18/03/2016 1470772016
SEGUNDA g[léECCION DE JUICIOS FISCALES C.G.R. BOGOTA 1170772016 14/07/2016
ACLARACION, ADICION O GERENCIA DEPARTAMENTAL COLEGIADA DE
CORRECCION SANTANDER 04/05/2016 14/07/2016

Seftor(a) ciudadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion es gratuita en todo el pais.
Fecha de consulta: viernes, agosto 19, 2016 - Hora de consulta: 09:28:59

Nombres, si los datos del nombre que aparecen en la consulta del cemflcado son inexactos, por favor de clic aqui para realizar la actualizacion segun los
datos de la REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, si luego de este paso los datos siguen erroneos por favor dirijase a la REGISTRADURIA mas
cercana Mayor lnformaaon en http:/ /www reg)straduna gov.co/

El cert\flcado de antecedentes ordinano, refleja las anotaciones de las sanciones impuestas en los Gltimos cinco (5) anos, al cabo de los cuales, el
sistema inactiva automaticamente el registro salvo que la sancion supere dicho término, caso en el cual el antecedente se reflejara hasta que dicho
término explre

El certificado de antecedente especial refle]a todas las anotaciones que figuren en la base de datos, y se expide para acredltar requisitos de cuya
eleccion, designacion o nombramiento y posesion ex1ge ausencia total o parcial de antecedentes.

Para ver este documento necesita Acrobat Reader. Si no lo tiene, haga clic aqui para descargarlo gralls

Recibo de Correspondencia: Lunes a viernes de 8 a.m. a 4:00pm. jornada continua.
Linea gratuita para todo el pais: 018000 910 315 - Linea reducida: 142 - PBX: (571) 5878750

hitp://siri.procuraduria.gov.co:8086/CertW EB/Certificado.aspx?tpo=1

| Centro de Atencion al Piblico (CAP): Carrera 5* nro. 15 - 60 (Bogota) /7 Lunes a viernes de 8 a.m. a 5:00pm. jornada continua. |

12



19/8/2016 Expedicion de antecedentes disciplinarios - Procuraduria General de la Nacion
: a ﬁ Email: guejas@procuraduria.gov.co / dcap@procuraduria.gov.co / webmaster@procuraduria.gov.co

Copyright © 2013. Procuraduria General de ta Nacion / Todos los derechos reservados
Desarrollado por: CO Software Colombia

http://siri procuraduria.gov.co:8086/CertWEB/Certificado.aspx tpo=1
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 19 de
agosto de 2016, a las 4:48:7, se encuentra REPORTADO cn 1 proceso (s) que sc relaciona a continuacion:

Proceso 1 de 1

No. Identificacion 8600320577 .
Persona Juridica SALGADO MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS CONSULTORES S A
No. Fallo 007

Fecha del Fallo 18 de marzo de 2016

Cuantia 1.713.838.943,84

Entidad Afectada ECOPETROL S.A.

Reportados por GERENCIA DEPARTAMENTAL

Departamento SANTANDER

Municipio y/o Distrito |BUCARAMANGA

Tipo Responsabilidad |DEUDA SOLIDARIA

Cadigo de Verificacion |86048077752016

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el nimero consignado en el respectivo
documento de identificacion, coincida con el aqui registrado.

De conformidad con ¢l Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los cfectos legales.

e e
% O\ & [1N 5*%
- SORAYA VARGAS PULIDO

Con ¢l Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

IMMC ==

® siBor Pagina 1 de |



UNIDAD DE PLANEACION MINERO ENERGETICA - UPME
CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 08 DE 2016

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,

ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y

MANTENIMIENTO DE UNA BAHIA DE TRANSFORMACION EN LA SUBESTACION LA

SIERRA 230 kV EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

VALORES EXPRESADOS EN MILES DE PESOS
ACI PROYECTOS

Valor de la Propuesta mensual en Pesos $ 14.964.000 |  Folio 006
TDR
9,1 OFERTA TECNICA
Copia de Consignacion de la compra de los pliegos . .
9.1.b. Folio N/A Si cumple
9.2. OFERTA ECONOMICA (Documentos Financieros)
La carta dirigida a la UPME, firmada por el Representante Legal del Oferente o por
92a, su apodgrado, en la que se especifica eI‘v_anr de la Oferta en pesos, moneda legal Folio 006 Plasants Si cumple
colombiana, (Formato No. 6). Se debera indicar el valor mensual, antes de IVA e
IVA incluido
BALANCE GENERAL, ESTADO DE RESULTADOS Y NOTAS A LOS ESTADOS
9.2b FINANCIEROS A DICIEMBRE DE 2015, Gltimo afio gravable residente 6 no, Folio 008/046 Presentd Si cumple
9.2, c) Fotocopia dr—_z Ie_z '_Farjgta Profesional del contador y revisor fiscal, certificado de Folio 048/052 Bresants Si cumple
antecedentes disciplinarios

OBSERVACIONES:
La propuesta gimple con La documentacion exigida en los términos de referencia.

T

Fe& nd_t} Corredor Perez
Secretaria General -aréa financiera-
Bogota, 22 Agosto 2016

23/08/20169:02 a. m.

C:\Users\hcorredor\Documents\EVALUACION FINANCIERA\PROPUESTA 008 STR\008 2016

ACI PROYECTOS




UNIDAD DE PLANEACION MINERO ENERGETICA - UPME
CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 08 DE 2016

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,

ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y

MANTENIMIENTO DE UNA BAHIA DE TRANSFORMACION EN LA SUBESTACION LA

SIERRA 230 kV EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

VALORES EXPRESADOS EN MILES DE PESOS

WSP
Valor de la Propuesta mensual en Pesos $ 14.482.600| Folio 005
TDR
9,1 OFERTA TECNICA
Copia de Consignacion de la compra de los pliegos
9.1.b. Folio N/A Si cumple
9.2, OFERTA ECONOMICA (Documentos Financieros)
La carta dirigida a la UPME, firmada por el Representante Legal del Oferente o por
su apoderado, en la que se especifica el valor de la Oferta en pesos, moneda legal . ; :
%24 colombiana, (Formato No. 6). Se debera indicar el valor mensual, antes de IVA e ERUGE Presome SAlcpla
IVA incluido.
BALANCE GENERAL, ESTADO DE RESULTADOS Y NOTAS A LOS ESTADOS
9.2.b FINANCIEROS A DICIEMBRE DE 2015, ultimo afio gravable residente ¢ no, Folio 010/056 Pracontd Si cumple
c) Fotocopia de la Tarjeta Profesional del contador y revisor fiscal, certificado de
9,2,c antecedentes disciplinarios Folio 059/061 Presento Si cumple

OBSERVACIONES:

La propuestac ? con La documentacion exigida en los términos de referencia.

Tl W

= e el
Hollman Fernando Corredor Perez

Secretaria General -aréa financiera-
Bogota, 22 Agosto 2016

23/08/20169:02 a. m.

C:\Users\hcorredor\Documents\EVALUACION FINANCIERA\PROPUESTA 008 STR\008 2016

WSP




UNIDAD DE PLANEACION MINERO ENERGETICA - UPME
CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 08 DE 2016

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE UNA BAHIA DE TRANSFORMACION EN LA SUBESTACION LA
SIERRA 230 kV EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

VALORES EXPRESADOS EN MILES DE PESOS
CONSORCIO SMA-CU

Valor de la Propuesta mensual en Pesos $ 15.405.148| Folio 007
TDR
9,1 OFERTA TECNICA
Copia de Consignacion de la compra de los pliegos
9.1.b P J P pies Folio N/A Si cumple
9.2 OFERTA ECONOMICA (Documentos Financieros)
La carta dirigida a la UPME, firmada por el Representante Legal del Oferente o por
su apoderado, en la que se especifica el valor de la Oferta en pesos, moneda legal . .
9.2a, colombiana, (Formato No. 6). Se debera indicar el valor mensual, antes de IVA e Folio 007 Presento Si cumple
IVA incluido.
BALANCE GENERAL, ESTADO DE RESULTADOS Y NOTAS A LOS ESTADOS
9.2.b FINANCIEROS A DICIEMBRE DE 2015, ultimo afo gravable residente ¢ no, Folio 010/070 Presentd Si cumple
9,2, c) Fotocopia dg lg Tarjgta Profesional del contador y revisor fiscal, certificado de Folio 073/081 Presenté si cumple
antecedentes disciplinarios

OBSERVACIONES:

Secretaria General -aréa financiera-
Bogota, 22 Agosto 2016

23/08/20169:02 a. m. C:\Users\hcorredor\Documents\EVALUACION FINANCIERA\PROPUESTA 008 STR\008 2016 CONSORCIO SMA-CU




RESUMEN EVALUACION PROPUESTA TECNICA
SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV

OFERENTE (S) ACI PROYECTOS S.A.S. CONSORCIO SMA-CU WSP COLOMBIA S.A.S.
EXPERIENCIA DEL OFERENTE
CUMPLE LOS REQUISITOS? SI/INO Si Si Si
Disefio o Interventoria de Disefio de Subestaciones 100 75 100 100
Construccion o Interventoria de Construccion de Subestaciones 100 100 100 100
Supervision o Auditoria a Sistemas de Gestion de Calidad de Proyectos de Infraestructura 50 50 50 50
Licenciamiento ambiental de Proyectos de Infraestructura o estructuracion de estudios
tendientes al licenciamiento ambiental de Proyectos de Infraestructura o Interventoria al
proceso de licenciamiento ambiental de Proyectos de Infraestructura o Interventoria y/o 50 50 50 50
Auditoria de la implementacién de planes de manejo ambiental que resulten de licenciamiento
ambiental de Proyectos de Infraestructura
SUBTOTAL 300 275 300 300
EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE
CUMPLE LOS REQUISITOS? SIINO Si Si Si
Ingeglero Electrlustg o Eléctrico coq experiencia en Disefio y Construccion y/o Interventoria de 300 300 300 300
Disefio y Construccién de Subestaciones
Ingeniero Electricista o Eléctrico o Electrénico con experiencia en Control, Protecciones y
Manejo de las Interfaces, en general, en Puesta en Servicio de un Proyecto de Lineas o Aplica / No Aplica N.A. N.A. N.A.
Subestaciones con equipos e Infraestructura existente
Profesional con experiencia en Licenciamiento Ambiental o estructuracién de estudios
tendientes al Licenciamiento Ambiental o en Interventoria al proceso de Licenciamiento 150 150 150 75
Ambiental de Proyectos Lineales
Profesional con experiencia en Sistemas de Gestién de Calidad de Proyectos de 150 150 150 150
Infraestructura
SUBTOTAL 600 600 600 525
EVALUACION DE LA METODOLOGIA
CUMPLE LOS REQUISITOS? SI/NO Si Si Si
(A) Cumplimiento del Cronograma y Curva "S" de ejecucion del Proyecto 10 10 10 10
(B) Cumplimiento del Plan de Calidad 10 10 10 10
(C) Cumplimiento de Normas Técnicas, Cédigo de Redes, Retie y Condiciones del STN 10 10 10 10
(D) Cumplimiento de Normas de Caracter Ambiental y de Seguridad 10 10 10 10
(E) Cumplimiento del Contrato de Interventoria 10 10 10 10
Organigrama 25 25 25 25
Cronograma 25 25 25 25
SUBTOTAL 100 100 100 100
PUNTAJE TECNICO 1000 975 1000 925
¢ES MAYOR A 800 PUNTOS? SI/NO Si Si Si
¢CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS TECNICOS? SI/INO Si Si Si
¢CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS JURIDICOS SI/NO Si No Si
¢ CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS FINANCIEROS? SIINO Si Si Si
EVALUACION ECONOMICA
Si se evalta P - Si se evalua
Econémicamente Econdmicamente
PUNIZASIS ACI PROYECTOS S.A.S CONSORCIO SMA-CU WSP COLOMBIA S.A.S
PUNTAJE ECONOMICO MAXIMO T T
200 193 0 200

MEJOR OFERTA CONFORME A LOS REQUISITOS DE LA CONVOCATORIA

WSP COLOMBIA S.A.S.

Valor Total (antes de IVA) en Pesos COP

$12.485.000




EXPERIENCIA DEL OFERENTE
CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV

|Oferente: |ACI PROYECTOS S.A.S.
| Experiencia: | Disefio o Interventoria de Disefio de Subestaciones
Formato No. Folio ¢Presenta c_ertlflcados de I_=9I|o
Formato calidad? certificados
3 214 Si 676-681
;Las actividades
Folio Expedida por el PSS . Identificacion e Fecha inicio Fecha fin Lugar de la
No. Contrato o Nombre del Proyecto tificacic lead ¢Quién certifica? del . desempefiadas son las que dial Jaft dial Ja L
certificacion empleador e las partes se pretenden acreditar? (dia/mes/afio) (dia/mes/afio) experiencia
INTERCONEXION ELECTRICA S.A .
1 |UPME 01-2007. ISA - Porce 1l 500 kV 215 - 218 Si co ICE)S p CTRICAS Si Si 24-oct.-08 24-dic.-10 Colombia
ISA - 4 27716 | . L kV Bol. . - INTERCONEXION ELECTRICA S.A .
2 |ISA- 45000027716 Interv. Linea 500 kv Bol. Cop. Oca 220 - 223 si CONEXION ELECTRICA S si si 26-abr.-04 28-n0v.-07 Colombia
Prim 500 kV E.S.P
EEB - UPME 01-2010 SE Alférez 230 kV y Lineas De . . . .
3 | Transmisién Asociadas. 225 - 227 Si UPME Si Si 9-may.-12 23-abr.-14 Colombia
4
Terminé dentro de los Ultimos | Nivel de tensién igual o superior a S &8 epETeeREn ; Val ¢Al menos 3
No. del Contrato o Nombre del Proyecto 25 afios 220?(\/ p consorcio, tiene mas del t'cf" @ e_é 2 proyectos en Nro. proyectos
30% de participacion? certificacion: Colombia del total acreditados Puntaje
1 Si Si Si Si presentados en la (Minimo 2)
2 Si Si Si Si Oferta?
8 Si Si N.A. Si !
7 NG Si 3 75
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EXPERIENCIA DEL OFERENTE

CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV

[oferente: [ACI PROYECTOS S.A.S.
|Experiencia: | Construccion o Interventoria de Construccion de Subestaciones
Formato No. Folio ¢Presenta gertlflcados de '_:9“0
Formato calidad? certificados
3 229 Si 676-681
" A - 2 ¢Las actividades =i A
No. Contrato o Nombre del Proyecto '.:9“0 L, Eqpetli por ¢Quién certifica? Identificacion desempefiadas son las que se F?Cha ""CJO Fecha f"} Lugar_ e l.a
certificacion empleador de las partes pretenden acreditar? (dia/mes/afio) (dia/mes/afio) experiencia
1 |UPME 01-2007. ISA - Porce Il 500 kV 230 -233 Si lNTERCONEXlgg E,LECTRICA SA Si Si 24-oct.-08 24-dic.-10 Colombia
2 :ia]—;losgi?lOZWlG Interv. Linea 500 kV Bol. Cop. Oca 234 - 238 Si INTERCONEXII(E)I; E)LECTRICA S.A Si Si 26-abr.-04 28-n0V.-07 Colombia
3 |isa - BI98 - Sabanalarga - Fundacion 220 Kv 240 Si INTERCONEXIgg ELECTRICA SA Si Si 7-ene.-97 30-mar.-99 Colombia
EEB - UPME 01-2010 SE Alfé 230 Kv Y Lil Di .
4 -rransn?ision fsocgdgf crez 230 K Y Lineas be 241 -244 Si UPME Si Si 9-may.-12 23-abr.-14 Colombia
. P . A R q Si es experiencia en consorcio, ) )
No. del Contrato o Nombre del Proyecto Terminé degtsrt;ﬁdoeslos Ultimos | Nivel de tensmznz(lj?(l:/al 0 superior a tiene mas del 30% de t_cf,_\/ale_6 , Al 2e|nosb3' p;o;l/?c:ols Nro. proyectos
participacion? CERMIEEEENE || E Sl ('ja € Ta acreditados Puntaje

1 Si Si Si Si presentados en la Mini 2

2 Si Si Si Si Oferta? (Minimo 2)

3 Si Si Si Si '

2 Si Si Si si S 4 100
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EXPERIENCIA DEL OFERENTE

CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV

|Oferente: |ACI PROYECTOS S.A.S.
| Experiencia: | Supervision o Auditoria a Sistemas de Gestion de Calidad de Proyectos de Infraestructura
Formato No. Folio ¢Presenta c_ertlflcados de I_=9I|o
Formato calidad? certificados
9 307 Si 676-681
. . e L. ¢Las actividades L "
No. Contrato o Nombre del Proyecto FQHO - Expedida por el AT T Identificacion T e F?cha |n|c~|o Fecha flr:l' Lugar' de !a
certificacion empleador de las partes pretenden acreditar? (dia/mes/afio) (dia/mes/afio) experiencia
ISA - 45000027716 Interv. Linea 500 kV Bol. Cop. Oca . INTERCONEXION ELECTRICA S.A . . .
1 Prim 500 Kv 308 - 312 Si ESP Si Si 26-abr.-04 28-nov.-07 Colombia
UPME 01 2004 - Compensacion 150 MVAr EEB Tunal 115 EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA .
2 | pensacl ! 313-315 si SAESP si si 14-sep.-05 14-0ct.-06 Colombia
IDU 545 2002 - Construccion Accesos a Barrios En : INSTITUTO DE DESARROLLO . . . .
3 Bogota 317 - 318 Si URBANO Si Si 21-abr.-03 21-jul.-04 Colombia
No. del Contrato o Nombre del Proyecto Termin® dentro~de los Ultimos | Si es experiencia en cops.orm.o', tiene ¢Vale certificacion? X . Nro. proyectos
25 afios mas del 30% de participacion? (Al menos 3 proyectos en Colombia X .
acreditados Puntaje
- . . del total presentados en la Oferta? X
1 Si Si Si (Minimo 2)
2 Si Si Si
8 Si Si Si 3 50
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EXPERIENCIA DEL OFERENTE
CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV

Oferente: ACI PROYECTOS S.A.S.
E L Licenciamiento ambiental de Proyectos de Infraestructura o estructuracion de estudios tendientes al licenciamiento ambiental de Proyectos de Infraestructura o Interventoria al proceso de licenciamiento
xperiencia: ambiental de Proyectos de Infraestructura o Interventoria y/o Auditoria de la implementacion de planes de manejo ambiental que resulten de licenciamiento ambiental de Proyectos de Infraestructura
Formato No. Folio ¢Presenta c{ertlflcados de I?c?llo
Formato calidad? certificados
8 246 Si 676-681
. . L ¢Las actividades L .
No. Contrato o Nombre del Proyecto '.:9“0 L. EpeRTi per ¢l ¢Quién certifica? IElSiliEEEe desempefiadas son las que F?cha 'chO !:echa f"l Lugar_ s l.a
certificacion empleador de las partes - (dia/mes/afio) (dia/mes/afio) experiencia
se pretenden acreditar?
1 |ISA - Porce - San Carlos / Porce- Cerromatoso 500 kV 248 - 258 Si INTERCONEXIICE) g ELECTRICA SA Si Si 24-oct.-08 24-dic.-10 Colombia
ISA - 45000027716 Interv. Linea 500 kV Bol. Cop. Oca ) INTERCONEXION ELECTRICA S.A ) ) )
2 Prim 500 Kv 259 - 292 Si ESP Si Si 26-abr.-04 28-nov.-07 Colombia
- INTERCONEXION ELECTRICA S.A .
3 |ISA - 2172 - Betania Mirolindo 230 kV 293 - 305 Si co ICE)S p CTRICAS Si Si 25-0ct.-93 25-oct.-94 Colombia
No. del Contrato o Nombre del Proyecto Terming dentro~de los Ultimos | Si es experiencia en cops.orm.ol, tiene ¢Vale certificacion? X . Nro. proyectos
25 afios mas del 30% de participacion? (Al menos 3 proyectos en Colombia X .
del total presentados en la Oferta? eeeiEdes RWE]N
1 Si Si Si ’ (Minimo 2)
2 Si Si Si
3 Si Si Si Si 3 50
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EXPERIENCIA DEL OFERENTE
CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV

[oferente: [CONSORCIO SMA-CU
|Experiencia: | Disefio o Interventoria de Disefio de Subestaciones
Formato No. Folio ¢Presenta c{ertlflcados de ',:9“0
Formato calidad? certificados
3 127 Si 327-337
. . e L. ¢Las actividades L "
No. Contrato o Nombre del Proyecto FQHO - Expedida por el AT T Identificacion T e F?cha |n|c~|o !:echa flr:l' Lugar' de !a
certificacion empleador de las partes pretenden acreditar? (dia/mes/afio) (dia/mes/afio) experiencia
ISA-45000027716 Interv. Linea 500 kV Bolivar - Copey - . INTERCONEXION ELECTRICA S.A . . .
1 |ocafia - Primavera - Copey 500KV y Valledupar 220 kV 129-131 Si E.S.P Si Si 26-abr.-04 28-nov.-07 Colombia
2 |ISA- Porce - San Carlos / Porce- Cerromatoso 500 kV 133-134 Si INTERCONEXIICE) g ELECTRICA SA Si Si 24-oct.-08 24-dic.-10 Colombia
. . CORPORACION ELECTRICA de LA . . .
3 |C3507-96 S/E Nueva Barranquilla 220 kV 136-139 Si COSTA ATLANTICA S.AE.S.P. Si Si 5-mar.-97 30-abr.-99 Colombia
4 |ISA-AN40 S/E Primavera "Malena" 230 kV 141 Si INTERCONEXIgg ELECTRICA SA Si Si 11-mar.-96 11-jun.-97 Colombia
Terminé dentro de los Ultimos | Nivel de tension igual o superior a S ES IR ¢ Val ¢Al menos 3
No. del Contrato o Nombre del Proyecto 25 afios 220?(\/ P consorcio, tiene mas del t'?' a e, s proyectos en Nro. proyectos
30% de participacién? certiticacion: Colombia del total acreditados Puntaje

1 Si Si Si Si presentados en la (Minimo 2)

2 Si Si Si Si Oferta?

8 Si Si N.A. Si '

2 si Si N.A. si s 4 100
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EXPERIENCIA DEL OFERENTE

CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV

|oferente: | CONSORCIO SMA-CU
| Experiencia: | Construccion o Interventoria de Construccion de Subestaciones
Formato No. Folio ¢Presenta c_ertlflcados de I_=9I|o
Formato calidad? certificados
3 143 Si 327-337
" A - 2 ¢Las actividades =i A
No. Contrato o Nombre del Proyecto l_=<l)l|o” Expedida por el ¢Quién certifica? Identificacion ESETEEEES 5o 5 e e FG’EChaInICJO ’Fechaflrj Lugar_ de!a
certificacion empleador de las partes pretenden acreditar? (dia/mes/afio) (dia/mes/afio) experiencia
ISA-45000027716 Interv. Linea 500 kV Bolivar - Copey - . INTERCONEXION ELECTRICA S.A . ’ .
1 |ocafia - Primavera - Copey 500KV y Valledupar 220kV 145-147 si ES.P si Si 26-abr.-04 28-nov.-07 Colombia
2 |ISA- Porce - San Carlos / Porce- Cerromatoso 500kV 149-150 Si lNTERCONEXlg '; 'FE,LECTRICA SA Si Si 24-oct.-08 24-dic.-10 Colombia
3 |GG-062-2006 S/E Changuinola 230 kV 152-153 Si ETESAS.A Si Si 4-sep.-06 15-ene.-09 Colombia
. ) CORPORACION ELECTRICA de LA . ’ .
4 |C3507-96 S/E Nueva Barranquilla 220kV 155-158 Si COSTA ATLANTICA S.AE.S.P. Si Si 5-mar.-97 30-abr.-99 Colombia
. S . . . . Si es experiencia en consorcio, ) )
No. del Contrato o Nombre del Proyecto lelning degtsrzﬁdoeslos Uldiives || vl te ten5|62nzé?(t\1/al 0 superior a tiene mas del 30% de .(;'Vale' A eAl 'gelnosbs, p;o?/?cttols Nro. proyectos
participacion? GRS || Ch CEEmiIRCE e acreditados Puntaje
n o A - presentados en la o

1 Si Si Si Si Oferta? (Minimo 2)

2 Si Si Si Si

3 Si Si Si Si .

2 Si Si NA. si S 4 100

6 de 12




EXPERIENCIA DEL OFERENTE

CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV

[oferente: [CONSORCIO SMA-CU
|Experiencia: | Supervision o Auditoria a Sistemas de Gestion de Calidad de Proyectos de Infraestructura
Formato No. Folio ¢Presenta c{ertlflcados de ',:9“0
Formato calidad? certificados
9 172 Si 327-337
: . e ¢Las actividades I .
No. Contrato o Nombre del Proyecto '.:9“0 L. EpeRTi per ¢l ¢Quién certifica? IElSiliEEEe desempefiadas son las que F?cha 'chO !:echa f"l Lugar_ s l.a
certificacion empleador de las partes - (dia/mes/afio) (dia/mes/afio) experiencia
se pretenden acreditar?
ISA-45000027716 Interv. Linea 500 kV Bolivar - Copey - ) INTERCONEXION ELECTRICA S.A ’ ’ .
1 |ocafia - Primavera - Copey 500KV y Valledupar 220kV 174-176 Si ES.P si Si 26-abr.-04 28-nov.-07 Colombia
2 UPME 01 2004 - Compensacion 150 MVAr EEB Tunal 178-179 si EMPRESA de ENERGIA de BOGOTA si si 14-sep.-05 14-0ct-06 Colombia
115kV S.AE.S.P.
3 |ISA- Porce - San Carlos / Porce- Cerromatoso 500kV 181-182 Si lNTERCONEX'g '; ELECTRICA SA Si Si 24-oct.-08 24-dic.-10 Colombia
No. del Contrato o Nombre del Proyecto I G ¢ oS Ulimes | & @S epelienciaen cor_\s_orcp, eSS ¢Vale certificacion? X . Nro. proyectos
25 afios mas del 30% de participacion? ¢Al menos 3 proyectos en Colombia X .
del total presentados en la Oferta? ECHERDS Y

1 Si Si Si ’ (Minimo 2)

2 Si Si Si

8 Si Si Si 3 50
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EXPERIENCIA DEL OFERENTE

CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV
Oferente: CONSORCIO SMA-CU
E S Licenciamiento ambiental de Proyectos de Infraestructura o estructuracién de estudios tendientes al licenciamiento ambiental de Proyectos de Infraestructura o Interventoria al proceso de licenciamiento
Xperiencia: ambiental de Proyectos de Infraestructura o Interventoria y/o Auditoria de la implementacion de planes de manejo ambiental que resulten de licenciamiento ambiental de Proyectos de Infraestructura
Formato No. Folio ¢Presenta c_ertlflcados de I_=9I|0
Formato calidad? certificados
8 160 Si 327-337
" A - 2 ¢Las actividades =i A
No. Contrato o Nombre del Proyecto '.:9“0 L, EpeRTi per ¢l ¢Quién certifica? Identificacion desempefiadas son las que se F?cha |n|c~|o !:echa f"l Lugar_ de !a
certificacion empleador de las partes pretenden acreditar? (dia/mes/afio) (dia/mes/afio) experiencia
ISA-45000027716 Interv. Linea 500 kV Bolivar - Copey - . INTERCONEXION ELECTRICA S.A . . .
1 |ocafia - Primavera - Copey 500KV y Valledupar 220kV 162-164 Si E.S.P Si Si 26-abr.-04 28-nov.-07 Colombia
Interv. Disefio, adquis. Suministros, construcion, operacion . INTERCONEXION ELECTRICA S.A . . )
2 y mant. S/E Sogamoso. UPME 04-2009 166-167 Si ES.P Si Si 16-ago.-11 30-oct.-14 Colombia
3 |ISA- Porce - San Carlos / Porce- Cerromatoso 500kV 169-170 Si INTERCONEXIICE) g ELECTRICA SA Si Si 24-oct.-08 24-dic.-10 Colombia
No. del Contrato o Nombre del Proyecto I G ¢ oS Ulimes | & @S epelienciaen cor_\s_orcp, eSS ¢Vale certificacion? X . Nro. proyectos
25 afios mas del 30% de participacion? ¢Al menos 3 proyectos en Colombia X .
del total presentados en la Oferta? EEICENERS IR
1 Si Si Si : (Minimo 2)
2 Si Si Si
8 Si Si Si Si 3 50
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EXPERIENCIA DEL OFERENTE
CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV

[oferente: [WSP COLOMBIA S.AS.
|Experiencia: | Disefio o Interventoria de Disefio de Subestaciones
Formato No. Folio ¢Presenta gertlflcados de '_:9“0
Formato calidad? certificados
3 301 a 303 Si 711a716
. . L ¢Las actividades L .
No. Contrato o Nombre del Proyecto '.:9“0 L. EpeRTi per ¢l ¢Quién certifica? iz sion desempefiadas son las que F?cha 'chO !:echa f"l Lugar_ s l.a
certificacion empleador de las partes - (dia/mes/afio) (dia/mes/afio) experiencia
se pretenden acreditar?
1 |ISA-4500027715 Primavera-Bacata 500 kV 304 a 339 Si lNTERCONEXlg '; 'FE,LECTRICA SA Si Si 26-abr.-04 26-jul.-07 Colombia
UPME 01-2005 Betania, Altamira, Mocoa, Jamondino y . . . )
2 Ecuador 230 KV 340 a 344 Si UPME Si Si 6-oct.-05 19-mar.-08 Colombia
3 |Contrato ISA-BL 84 Subestacién Purnio 230 kV 345 a 349 Si lNTERCONEX'gg 'FE,LECTRICA SA Si Si 27-nov.-96 4-mar.-98 Colombia
Contrato EEB 4726. Prestacion De Servicios De Ingenieria
4 |De Detalle Para La Ampliacién De La Subestacién Circo 351 a 352 Si EMPRESA DESEX‘ERSG IPA DE BOGOTA Si Si 11-may.-88 30-sep.-92 Colombia
230 kV: Dos Bancos De 230/115 kV - 168 MVA R
) e ) - ’ Si es experiencia en ) ¢Al menos 3
No. Del Contrato o Nombre del Proyecto VSR degtsrgﬁdoeslos Uines || (vl dte tensggégkti/al 0 superiora consorcio, tiene mas del t.?\/ale' - proyectos en Nro. proyectos
30% de participacion? certiticacion: Colombia del total acreditados Puntaje
1 Si Si Si Si presentados en la (Minimo 2)
2 Si Si N.A. Si Oferta?
3 Si Si N.A. Si '
2 Si Si NA. si S 4 100
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EXPERIENCIA DEL OFERENTE

CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV

[Oferente: |[WSP COLOMBIA S.A.S.
|Experiencia: | Construccién o Interventoria de Construccion de Subestaciones
Folio ¢Presenta certificados de Folio
Formato No. g
Formato calidad? certificados
3 353 a 357 Si 7112716
;Las actividades
Folio Expedida por el PSS o Identificacion e Fecha inicio Fecha fin Lugar de la
No. Contrato o Nombre del Proyecto tificacic lead ¢Quién certifica? del i desempefiadas son las que dial Jait dial Jaii L
certificacion empleador e las partes se pretenden acreditar? (dia/mes/afio) (dia/mes/afio) experiencia
UPME 01-2005 Betania, Altamira, Mocoa, Jamondino y : . . )
1 | Ecuador 230 kv 360 a 363 Si UPME Si Si 6-oct.-05 19-mar.-08 Colombia
Contrato De Inerventoria ISA-4500004223 Labores de
Interventoria para la Construccion de las Subestaciones ) INTERCONEXION ELECTRICA S.A . . .
2 | asociadas a la Linea de Transmision San Carlos - San 365 Si ES.P si Si 3-nov.-98 4-ago.-00 Colombia
Marcos 500 kV y La Virginia 500 kV.
Contrato ISA CJ-54 Interventoria De Construccién De
3 |Obras Civiles, Montaje, Pruebas y Puesta En Servicio De 367 Si INTERCONEXIgg ELECTRICA SA Si Si 20-oct.-97 15-jul.-99 Colombia
La Subestacion Sochagota Y Guatiguara 230 kV ~
Contrato ISA-3035. Interventoria De Las Obras Civiles y El . INTERCONEXION ELECTRICA S.A . . )
4 Montaje De La Subestacion San Marcos 230 kV. 369 Si E.S.P si Si 18-oct.-94 31-may.-96 Colombia
Termin6 dentro de los Ultimos | Nivel de tension igual o superior a Si es experiencia en ¢ Val ¢Al menos 3
No. Del Contrato o Nombre del Proyecto 25 afios 220?(\/ p consorcio, tiene mas del t‘cf" @ e_ A proyectos en Nro. proyectos
30% de participacion? certiticacion: Colombia del total acreditados Puntaje
1 Si Si N.A. Si presentados en la (Minimo 2)
2 Si Si N.A. Si Oferta?
3 Si Si N.A. Si !
2 Si Si NA. Si S 4 100
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EXPERIENCIA DEL OFERENTE

CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV

[oferente: [WSP COLOMBIA S.AS.
|Experiencia: | Supervision o Auditoria a Sistemas de Gestion de Calidad de Proyectos de Infraestructura
Formato No. Folio ¢Presenta gertlflcados de '_:9“0
Formato calidad? certificados
9 656 a 658 Si 711 a 716
. . L ¢Las actividades L .
No. Contrato o Nombre del Proyecto '.:9“0 L. EpeRTi per ¢l ¢Quién certifica? IElBiliEEEe desempefiadas son las que F?Cha 'chO !:echa f"} Lugar_ s l.a
certificacion empleador de las partes - (dia/mes/afio) (dia/mes/afio) experiencia
se pretenden acreditar?
1 |ISA-4500027715 Primavera-Bacatad 500 kV 659 a 661 Si INTERCONEXIICE) g E,LECTRICA SA Si Si 26-abr.-04 26-jul.-07 Colombia
UPME 01-2005 Betania Altamira Mocoa Jamondino 230 .
2 | : : : 662 a 666 si UPME si si 6-0ct.-05 19-mar.-08 Colombia
PME 03-2 i itiva El E Bel .
3 ;115 kVO3 003 Compensacion Capacitiva En S/E Belen 667 a 669 si UPME si si 11-eb.-04 7-feb.-05 Colombia
No. Del Contrato o Nombre del Proyecto lemning dentro~de oS UHIES || SlES CEiisE Cn corls.orm.o', tiene ¢Vale certificacion? X . Nro. proyectos
25 afios mas del 30% de participacion? ¢Al menos 3 proyectos en Colombia X .
- 5 n acreditados Puntaje
1 Si Si Si del total presentados en la Oferta? Minimo 2
2 si NA. Si (il 2)
3 Si N.A. Si Si 3 50
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EXPERIENCIA DEL OFERENTE
CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV

Oferente: WSP COLOMBIA S.A.S.
Experiencia: Licenciamiento ambiental de Proyectos de Infraestructura o estructuracién de estudios tendientes al licenciamiento ambiental de Proyectos de Infraestructura o Interventoria al proceso de licenciamiento
Xperiencia: ambiental de Proyectos de Infraestructura o Interventoria y/o Auditoria de la implementacion de planes de manejo ambiental que resulten de licenciamiento ambiental de Proyectos de Infraestructura
Formato No. Folio ¢Presenta c_ertlflcados de I_=9I|o
Formato calidad? certificados
8 418 a 420 0 711 a716
. X e ;Las actividades - .
Folio Expedida por el PSS o Identificacion e Fecha inicio Fecha fin Lugar de la
No. Contrato o Nombre del Proyecto tificacic lead ¢Quién certifica? del . desempefiadas son las que dial Jaft dial Ja L
certificacion empleador e las partes se pretenden acreditar? (dia/mes/afio) (dia/mes/afio) experiencia
UPME 01-2005 Betania Altamira Mocoa Jamondino 230 : . . )
1 KV 421 a 485 Si UPME Si Si 6-oct.-05 19-mar.-08 Colombia
2 |ISA-4500027715 Primavera-Bacata 500 kV 486 a 560 Si INTERCONEXIgg ELECTRICA SA Si Si 26-abr.-04 26-jul.-07 Colombia
UPME 02-2008 ISA-4500035684 Bolivar - El Bosque - : . . )
3 Ternera 220 kV 561 a 654 Si UPME Si Si 15-oct.-09 2-sep.-13 Colombia
No. Del Contrato o Nombre del Proyecto lemning dentro~de oS UHIES || SlES CEiisE Cn cops.orm.ol, tiene ¢Vale certificacion? X . Nro. proyectos
25 afios mas del 30% de participacion? ¢Al menos 3 proyectos en Colombia X .
- n acreditados Puntaje
1 Si N.A. Si del total presentados en la Oferta? Minimo 2
2 si si Si (il 2)
3 Si N.A. Si Si 3 50
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE

CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV
Oferente: ACI PROYECTOS S.A.S.
Profesional: Ingeniero electricista o eléctrico con experiencia en Disefio y Construccién de Subestaciones y/o Interventoria de Disefio y Construccién de Subestaciones
Nombre: JOSE ISRAEL PEREZ ALVAREZ
Director del proyeto:

Si

[Minimo 12 afios de experiencia?

[Director de al menos un proyecto?

Si
Presenta Hoja de vida st_egun Flc’)rmato. firmada y carta de Folio EiEEsen ® Eemiestin  CopialdelMatriculalprofesional? Folio Matricula ¢Presenta copia de estudios de Folio esltudlos Minimo 10 afios fie experiencia
intencién Formato posgrado? superiores profesional
Si 327-328 Ingenieria Si 331-332 No --- Si
¢las actividades e . L
Expedida por el Identificacion de | desempefiadas son Fecha inicio Fecha fin COfilEEl || MO et ;Vale
No. Contrato y Nombre del Proyecto Folio certificacion p p ¢Quién certifica? o Minimo 3 meses | mayor/igual a AN
empleador las partes las que se pretenden L certificacion?
) de participacion 220kV
acreditar?

1 |UPME 08-2014 Valledupar 220 kV 333 Si ACI PROYECTOS S.A.S. Si Si 27-nov.-15 18-ago.-16 Si Si Si

Coordinacion General Administrativa y Financiera Del Proyecto . EMPRESA DE ENERGIA DE " . . " .

2 Altamira, Mocoa, Betania y Jamondino 230 kV 335 Si BOGOTA Si Si 9-dic.-06 9-mar.-08 & Si &

Subestaciones y Lineas A 500 kV Bacata - Primavera Y Bolivar - . EMPRESA DE ENERGIA DE " . . q q

3 |Copey - Ocaiia - Valledupar UPME 01 y 02 de 2003 338 Si BOGOTA si Si 31-dic.-02 1-ene.-04 e Si &

4 |Subestaciones A 230 kv del Sistema de Transmision Brasilero 337 si B O o /A PE si si 31-dic.-04 1-ene.-06 si si si

Total

(Al menos un proyecto ejecutado
en Colombia?

Nro. proyectos acreditados
(Minimo 2)

Puntaje

Si

4

300
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE
CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV
Oferente: ACI PROYECTOS S.A.S.
Profesional: Ingeniero electricista o eléctrico o electrénico con experiencia en control, protecciones y manejo de las interfaces, en general, en puesta en servicio de un proyecto de Lineas o Subestaciones con equipos e infraestructura existente*
Nombre:
Director del proyeto: No [
* Tener en cuenta que este profesional se presenta 2 meses antes de incio de activdades, si lo presenta como director, se debe evaluar dicha experiencia, de lo contrario no se evalua este profesional, (numeral 11.1.3.2. Procedimiento, item c.)
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE

CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV
Oferente: ACI PROYECTOS S.A.S.
Profesional: Profesional con experiencia en Licenciamiento Ambiental o estructuracion de estudios tendientes al Licenciamiento Ambiental o en Interventoria al proceso de Licenciamiento Ambiental de Proyectos Lineales
Nombre: ANGELA MARIA VELEZ PARDO
Presenta Hoja de vida s«_egun Ft?rmato. firmada y carta de Folio Profesién o Formacién ¢Copia de Matricula profesional? Folio Matricula ¢Presenta copia de estudios de Folio egtudlos Minimo 6 afios d_e experiencia
intencién Formato posgrado? superiores profesional
Si 346-347 Ingenieria Si 349-350 Si 351-352 Si
¢las actividades Certificacion
No. Contrato y Nombre del Proyecto Folio certificacion [Pl perr &l ¢Quién certifica? lEniiteEehon le | desampmeas s hechialpcie Fechafin Minimo 3 meses ¢Es u.n [IERAEBED l(',_VaIe_ .
empleador las partes que se pretenden de participacit lineal? certificacion?
. participacion
acreditar?
Interventoria integral del contrato de concesién No 008 de 2010, del <
. N . INTERDISENOS

proyecto Vial “transversal de las Americas sector 1 " denominado . " . . . . .

1| corredor vial del Caribe y la preparacién de estudios y disefios 353 Si INGENIEROS Si Si 30-abr-12 1jun-15 &l Si g
e CONSTRUCTORES

definitivos.

Interventoria a la gestién Predial, social, ambiental y terminacién de INTERDISENOS
2 |accesos al tunel de la Linea - obras anexas del proyecto "cruce de la 354 Si INGENIEROS Si Si 30-jun.-14 1-jun.-15 Si Si Si

cordillera central" CONSTRUCTORES

Interventoria a la construccién de la Segunda Calzada sector . CONSORCIO INTEGRACION " . . . .
3 |Cisneros - Loboguerrero, incluye Gestién Social, Predial y Ambiental 434 Si 16 Si Si 7-nov.-12 30un--15 g Si g

(Al menos un proyecto ejecutado Nro. proyectos acreditados puntaje
Total en Colombia? (Minimo 2) ;
3 150
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE
CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV
Oferente: ACI PROYECTOS S.A.S.
Profesional: Profesional con experiencia en Sistemas de Gestién de Calidad de Proyectos de Infraestructura
Nombre: AURA STELLA CONTRERAS ORTIZ
J i a i i R ha . . ) . . 3 t ia de estudios de i i Minimo 6 afios de experiencia
Presenta Hoja de vida st_egun Flc’)rmato. firmada y carta de Folio Profesién o Formacién D Copialde At culalproreaional? Folio Matricula ¢Presenta copia de Folio esltudlos ! p
intencién Formato posgrado? superiores profesional
Si 450-451 Ingenieria Si 453-454 Si 455 Si
¢las actividades R, A
. e - A ) Certificacién | ¢ES un proyecto X
No. Contrato y Nombre del Proyecto Folio certificacion ERCEIEE Fer ¢Quién certifica? IEmHEEENEn Gle | dlesamnpeiiiEs sulzs ResB D hechalin Minimo 3 meses de l(,_VaIe_ .
empleador las partes que se pretenden A certificacion?
eI de participacion | Infraestructura?

Auditor De Sistemas De Calidad Para La Interventoria De Los
1 |Sistemas De Transporte Por Cable Aereo En Los Municipios De 456 Si ACI PROYECTOS S.A. Si Si 21-abr.-08 12-nov.-10 Si Si Si

Tamesis, Yarumal, Narifio Y San Andres De Cuerquia

Auditor De Sistemas De Calidad Para La Interventoria De Accesos A
2 |Barrios Y Pavimentos Locales, En La Localidad De Kennedy - Grupo 456 Si ACI PROYECTOS S.A. Si Si 2-nov.-04 2-oct.-07 Si Si Si

3

Auditor De Sistemas De Calidad Para La Interventoria Tecnica,
3 |Admisnistrativa Financiera Y Ambiental Para La Construccion De 456 Si ACI PROYECTOS S.A. Si Si 21-abr.-03 21-jul.-04 Si Si Si

Accesos A Barrios Pavimentados Locales Vias Grupo 4 En Bogota

Al rtnenlos utnd Nro. proyectos ¢Participa simultaneamente puntaj
Total proye(éol e]e;u f O acreditados en 4 proyectos del STN en untaje
CiisbulIEs: (Minimo 2) ejecucion?
Si 3 No 150
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE

CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV
Oferente: CONSORCIO SMA-CU
Profesional: Ingeniero electricista o eléctrico con experiencia en Disefio y Construccién y/o Interventoria de Disefio y construccion de Subestaciones
Nombre: EDUARDO MAYORGA PRADA
Director del proyeto: Si [Minimo 12 afios de experiencia? Si [Director de al menos un proyecto? Si
Presenta Hoja de vida st_egun Flc’)rmato. firmada y carta de Folio EiEEsen ® Eemiestin  CopialdelMatriculalprofesional? Folio Matricula ¢Presenta copia de estudios de Folio esltudlos Minimo 10 afios f:ie experiencia
intencién Formato posgrado? superiores profesional
Si 197 a 199 Ingenieria Si 200 Si 201-204 Si
¢las actividades e " A
0 PSS ~ i 8 Certificacion Nivel de tensién )
No. Contrato y Nombre del Proyecto Folio certificacion ERCEER Fer ¢Quién certifica? IEmHEEENEn Gle | dlesamnpeiiiEs sulzs ResB D hechalin Minimo 3 meses mayor/igual a l(,_VaIe_ .
empleador las partes que se pretenden de participacion 220KV certificacion?
acreditar?
Ingeniero de Disefio para consultoria
1 |Proyecto de construccién de 59 subestaciones 115/220/34,5/66/13,8 205 Si CONSULTORES UNIDOS Si Si 3-nov.-96 5-mar.-99 Si Si Si
kV, 474 km de lineas a 110 kV.
Ingeniero de Disefio basico y Pliegos de licitacion
2 |para el suministro, construccién y montaje de las subestaciones Chia 205 Si CONSULTORES UNIDOS Si Si 15-nov.-96 27-feb.-97 Si Si Si
230/11,4 kV - Ciudad Bolivar 230/11,4 kV
Ingeniero de disefio basico y conceptual
para 6 subestaciones 230/ 500 kV propuestas por EEB asociadas a . " . . . . q
3 Proyectos de Interconexion Nacional para convocatorias UPME 01 y 205 Si CONSULTORES UNIDOS Si Si 17-ene.-03 2-dic.-03 Si Si Si
UPME 02
Director para la Interventoria Técnica y administrativa del proyecto
4 |de ampliacion de S/E de Santa Marta de 220/110/34,5kV, 207 Si CONSULTORES UNIDOS Si Si 20-jun.-12 15-abr.-13 Si Si Si
100/70/30MVA y una salida de linea a 110kV en la S/E Santa Marta

Total

¢Al menos un proyecto ejecutado
en Colombia?

Nro. proyectos acreditados

(Minimo 2)

Puntaje

Si

4

300
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE

CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV
Oferente: CONSORCIO SMA-CU
Profesional: . . P . N . . . . . . . . .
Ingeniero electricista o eléctrico o electrénico con experiencia en control, protecciones y manejo de las interfaces, en general, en puesta en servicio de un proyecto de Lineas o Subestaciones con equipos e infraestructura existente
Nombre: N.A.
Director del proyeto: No [ [ [
* Tener en cuenta que este profesional se presenta 2 meses antes de incio de activdades, si lo presenta como director, se debe evaluar dicha experiencia, de lo contrario no se evalua este profesional, (numeral 11.1.3.2. Procedimiento, item c.)
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE

CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV
Oferente: CONSORCIO SMA-CU
Profesional: Profesional con experiencia en Licenciamiento Ambiental o estructuracién de estudios tendientes al Licenciamiento Ambiental o en Interventoria al proceso de Licenciamiento Ambiental de Proyectos Lineales
Nombre: MANUEL RAMIREZ PEREZ
Presenta Hoja de vida s«_egun Et?rmato, firmada y carta de Folio Profesién o Formacién ¢Copia de Matricula profesional? Folio Matricula ¢Presenta copia de estudios de Folio e;tudlos Minimo 6 afios d_e experiencia
intencién Formato posgrado? superiores profesional
Si 209 a211 Ingenieria Si 214 a 215 Si 212 Si
¢las actividades Certificacion
No. Contrato y Nombre del Proyecto Folio certificacion ERCEIEE Fer ¢Quién certifica? TEmEiEEEen Glo | desempeiEtEs s ks ResB D hechalin Minimo 3 meses ¢Bs u.n [P l(',_VaIe_ .
empleador las partes que se pretenden de participacit lineal? certificacion?
. participacion
acreditar?
Interventoria Ambiental para el Disefio, Adquisicién de los
Suministros, Construccién , Operacién y Mantenimiento de la . " ) . . q
1 |subestacion Sogamoso 500/230 kV y Lineas de Transmisién 216 Si CONSORCIO SMA - CU Si Si 14-ago-11 14-may.-14 & Si &
Asociadas Al Proyecto Sogamoso 500/230 kV
Estudio de Impacto Ambiental y Social para la Segunda Calzada del
2 |Corredor Vial Entre Cruce El Vino - Villeta (46 Km) como parte de la 218-223 Si ESTUDIOS TECNICOS S.A. Si Si 1-may.-08 30-dic.-09 Si Si Si
carretera Bogota - Villeta.
Estudio de Impacto Ambiental para Once (11) Vias Urbanas Como
Parte de los Estudios y Disefios Urbanos, Paisajisticos,
3 |Arquitectonicos y Tecnicos para los Elementos del Sistema 224-228 Si INGEI\ﬁgsggsdTUCDOI?ISSULTA Si Si 19-sep.-11 30-abr.-12 Si Si Si
Estrategico de Transporte Publico de Pasajeros de la Ciudad de e
Santa Marta
¢Al menos un proyecto ejecutado Nro. proyectos acreditados Puntaie
Total en Colombia? (Minimo 2) J
Si 3 150
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE
CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV

Oferente: CONSORCIO SMA-CU
Profesional: Profesional con experiencia en Sistemas de Gestién de Calidad de Proyectos de Infraestructura
Nombre: SANDRA MILENA PARDO
Presenta Hoja de vida s«_egL’ln Ft?rmato. firmada y carta de Folio Profesién o Formacién ¢Copia de Matricula profesional? Folio Matricula ¢Presenta copia de estudios de Folio egtudios Minimo 6 afios d_e experiencia
intencién Formato posgrado? superiores profesional
Si 250 a 252 Ingenieria Si 253 Si 255 a 264 Si
) o S EEiEELEs o ' Certificacion | ¢ES un proyecto )
No. Contrato y Nombre del Proyecto Folio certificacion ERCEIEE Fer ¢Quién certifica? TEmEiEEEen Glo | desempeiEtEs s ks ResB D hechalin Minimo 3 meses de l(,_VaIe_ .
empleador las partes que se pr_etenden de participacion | Infraestructura? certificacion?
acreditar? :
Responsable del sistema de gestion de calidad
Consultoria para la ejecucion de la ingenieria de detalle, los estudios
1 |técnicos para la compra de materiales y la construccion de lineas de 265 Si CONSULTORES UNIDOS Si Si 8-may.-13 8-may.-14 Si Si Si
transmision a 230 kV, asociadas al proyecto Magdalena Medio -
Comuneros.
Responsable del sistema de gestién de calidad
Interventoria técnica y admisnistrativa del proyecto de ampliacién de
2 |subestacion Santa Marta de 220/110/34,5 kV - 100/70/30 MVA y 265 Si CONSULTORES UNIDOS Si Si 20-jun.-12 15-abr.-13 Si Si Si
34,5/13,8 kV 35 MVA, y una salida de linea a 110 kV en la
subestacion Santa Marta.
Responsable del sistema de gestién de calidad
3 |Aseguramiento Integral de HSQ e interventoria a la construccion y 265-266 Si CONSULTORES UNIDOS Si Si 6-feb.-12 20-may.-12 Si Si Si
puesta en marcha de la linea Chivor - Rubiales.
eAl men.os un Nro. proyectos ¢Participa simultdneamente .
Total proyecto ejecytado acreditados en 4 proyectos del STN en IFURIER
e Callemiii? (Minimo 2) ejecucion?
Si 3 No 150
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE

CONVOCATORIA UPME 05-2015 PALENQUE 230 kV

Oferente:

WSP COLOMBIA S.A.S.

Profesional:

Ingeniero electricista o eléctrico con experiencia en Disefio y Construccion y/o Interventoria de Disefio y Construccion de Subestaciones

Nombre:

JAIME HERNAN ROMERO DIMATE

Director del proyeto: Si

[Minimo 12 afios de experiencia?

Si

[Director de al menos un proyecto?

Si

Presenta Hoja de vida segln Formato, firmada y carta de

Folio
intencién Formato

Profesién o Formacién

¢Copia de Matricula profesional?

Folio Matricula

¢Presenta copia de estudios de
posgrado?

Folio estudios
superiores

Minimo 10 afios de experiencia
profesional

Si 382 a 384

Ingenieria

Si

386

No

Si

No.

Contrato y Nombre del Proyecto

Folio certificacion

Expedida por el
empleador

¢Quién certifica?

Identificacion de
las partes

¢las actividades
desempefiadas son
las que se pretenden
acreditar?

Fechainicio
(dia/mes/afio)

Fecha fin
(dia/mes/afio)

Certificacion
Minimo 3 meses
de participacion

Nivel de tensién
igual o superior
a 220kV

¢Vale
certificacion?

Director del proyecto para la supervision de los disefios, la
construccion y pruebas de la subestacion eléctrica de conmutacion y
distribucién Amarateca en 230/138/34,5 kV con llegadas de lineas de
transmisién en 230 y 138 kV y Ampliacién subestacion Zamorano en
69/34,5 kV. Honduras. Propietario del proyecto: ENEE.

387 Si

WSP COLOMBIA S.AS.

Si

Si

28-feb.-13

1-ene.-15

Si

Si

Si

Director del proyecto para la supervisién de los disefios, suministro
de materiales, montaje electromécanico, pruebas y puesta en servicio
de la ampliacion de la subestacién Nueva Barranquilla 220/110/13,8
kV'y linea de transmisién asociada. Propietario del proyecto:
TRANSELCA.

WSP COLOMBIA S.AS.

30-abr.-12

1-ene.-13

Director del proyecto para el disefio de la ampliacion en
transformacioén 150 MVA, revision de ingenieria, montaje
transformador de potencia e instalacién del segundo transformador
de SSAA. Subestacién Candelaria 220/110/13,8 kV. Propietario del
proyecto: ELECTRICARIBE.

WSP COLOMBIA S.AS.

Si

30-ene.-12

1-ul.-12

Si

Si

Ingeniero residente de interventoria para la interventoria del
proyecto San Carlos - San Marcos Ill Etapa. Interventoria para la
revision de disefios, construccién de las obras civiles, montaje de
equipos electromécanicos y pruebas de puesta en servicio de las
subestaciones asociadas a la transmisién San Carlos - La Virginia -
San Marcos 500 kV. Propietario del proyecto: ISA

WSP COLOMBIA S.AS.

30-ago.-99

1-ul.-00

Total

¢Al menos un proyecto ejecutado
en Colombia?

Nro. proyectos acreditados
(Minimo 2)

Puntaje

Si

4

300
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE
CONVOCATORIA UPME 05-2015 PALENQUE 230 kV
Oferente: WSP COLOMBIA S.A.S.
Profesional: Ingeniero electricista o eléctrico o electrénico con experiencia en control, protecciones y manejo de las interfaces, en general, en puesta en servicio de un proyecto de Lineas o Subestaciones con equipos e infraestructura existente*
gﬁtenct:;?ldel proyeto: No [

* Tener en cuenta que este profesional se presenta 2 meses antes de incio de activdades, si lo presenta como director, se debe evaluar dicha experiencia, de lo contrario no se evalua este profesional, (numeral 11.1.3.2. Procedimiento, item c.)
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE
CONVOCATORIA UPME 05-2015 PALENQUE 230 kV

Oferente: WSP COLOMBIA S.A.S.
Profesional: Profesional con experiencia en Licenciamiento Ambiental o estructuracién de estudios tendientes al Licenciamiento Ambiental o en Interventoria al proceso de Licenciamiento Ambiental de Proyectos Lineales
Nombre: ANDRES FELIPE SALAZAR FERNANDEZ

Presenta Hoja de vida s«_egL’ln Ft?rmato. firmada y carta de Folio Profesién o Formacién ¢Copia de Matricula profesional? Folio Matricula ¢Presenta copia de estudios de Folio egtudios Minimo 6 afios d_e experiencia
intencién Formato posgrado? superiores profesional
Si 398 a 400 Ingenieria Si 403 Si 402 Si
¢las actividades e
" e Expedida por el . e Identificacién de | desempefiadas son Fecha inicio Fecha fin Cgrtlflcamén ¢Es un proyecto ¢Vale
No. Contrato y Nombre del Proyecto Folio certificacion ¢Quién certifica? a Minimo 3 meses N DA
empleador las partes las que se pretenden | (dia/mes/afio) (dia/mes/afio) R lineal? certificacion?
X de participacion
acreditar?
Ingeniero ambiental Responsable Financiero, Técnico y
1 |administrativo para el estudio de Impacto ambientalde la Linea de 404 Si WSP COLOMBIA S.A.S Si Si 31-ene.-16 1-abr.-16 No Si No
Transmisién a 110 kV San Lorenzo - Sonson.
Ingeniero ambiental Responsable Financiero, Técnico y
administrativo del Componente ambiental "Consultoria para los
2 |Disefios, estudios Técnicos, ambientales y Gestion Predial para la 404 Si WSP COLOMBIA S.A.S Si Si 31-ene.-15 1-may.-16 Si Si Si
ejecucion del Proyecto Linea de Trasmision a 115 kV Variante Ocafia
- Convencién.
Ingeniero ambiental Responsable Financiero, Técnico y
administrativo del Componente ambiental "Consultoria para los
3 |Disefios, estudios Técnicos, ambientales y Gestion Predial para la 404 Si WSP COLOMBIA S.A.S Si Si 31-ene.-15 1-may.-16 Si Si Si
ejecucion del Poryecto Linea de Trasmision a 115 kV Variante Belen -
insula.
(Al menos un proyecto ejecutado Nro. proyectos acreditados Puntaje
Total en Colombia? (Minimo 2)
Si 2 75
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE
CONVOCATORIA UPME 05-2015 PALENQUE 230 kV

Oferente: WSP COLOMBIA S.A.S.
Profesional: Profesional con experiencia en Sistemas de Gestién de Calidad de Proyectos de Infraestructura
Nombre: FRANK ALEXANDER DIAZ
Presenta Hoja de vida st_egun Flc’)rmato. firmada y carta de Folio EiEEsen ® Eemiestin  CopialdelMatriculalprofesional? Folio Matricula ¢Presenta copia de estudios de Folio esltudms Minimo 6 afios d_e experiencia
intencién Formato posgrado? superiores profesional
Si 407 a 410 Ingenieria Si 413 Si 412 Si
D LD Certificacion . Es un proyecto
. I, ~ R ) é i
No. Contrato y Nombre del Proyecto Folio certificacion EEtR per el ¢Quién certifica? TEmiieEein e | CESEmPEiEtks som F,echa |n|c~|o !:echa f”} Minimo 3 meses de l(,_VaIe_ .
empleador las partes las que se pretenden | (dia/mes/afio) (dia/mes/afio) L certificacion?
X de participacion | Infraestructura?
acreditar?
Coordinador del Sistema de Gestién e Calidad (SGC) para el
Proyecto Interventoria Técnica, administrativa, Financiera y ambiental CONSULTORES
1 |para el Mejoramiento, Pavimentacién anillo Vial Turistico de la 415 Si REGIONALES ASOCIADOS - Si Si 31l-oct.-11 1-mar.-12 Si Si Si
Provincia de Sugamuxi, Sector aquitania - Tota - Cuitiva Iza - CRAS.AS.
Pantano de Vargas Firavitoba, en Boyaca.
Coordinador del Sistema de Gestién e Calidad (SGC) para el
Proyecto Interventoria para los Contratos SPO-RDO-035-2010.
o o . CONSULTORES
Suministro, Transporte e Intalacion de Tanques para almecenamiento . : . .
2 e agua Potable de los Municicpios de Sopetran y San Jerénimo, en 415 Si REGION@EEEASS/'\/?\%CIADOS ° Si Si 81-may.-10 1-oct-10 g Si g
el departamento de antioquia y SPO-RDO-031-09 adecuaciones de R
los Terminos y Construccién Donde Se Instalaran los Tanques.
Coordinador del Sistema de Gestién e Calidad (SGC) para el
o L I, . CONSULTORES
Proyecto elaboracion, Disefio, Optimizacion del Sistema de . . . q
3 |alcantarillado Cabecera Municipal de Mercaderes y Planta de 416 Si REGION@;E/_\SSA/?OSCIADOS ° Si Si 30-abr.-10 1-nov--10 e Si &
Tratamiento del Municipio, deparatamento del Cauca. R
(Al menos un proyecto ejecutado Nro. proyectos acreditados Puntaje
Total en Colombia? (Minimo 2) )
Si 3 150
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METODOLOGIA, ORGANIGRAMA Y CRONOGRAMA
CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV

|[OFERENTE: ACI PROYECTOS S.A.S.

METODOLOGIA

Puntaje Max Puntaje Folio

(a) Cumplimiento del_ cronograma y curva S" de ejecucion del proyecto. Incluir: 10 10 477 a 481
recursos, metodologia de trabajo y organigrama
(b) Cumpllmlento del Plan de Calidad. Incluir: recursos, metodologia de trabajo 10 10 484 2 491
y organigrama
(c) Cumplimiento de normas técnicas, Cadigo de Redes, RETIE y condiciones

o . . . 10 10 492 a 499
del STN. Incluir: recursos, metodologia de trabajo y organigrama
(d) Cumplimiento de_normas de_ caracter _amblental y de seguridad. Incluir: 10 10 500 a 507
recursos, metodologia de trabajo y organigrama
(e) Cumplimiento del contrato de Interventoria. Incluir: recursos, metodologia de
trabajo inclueyendo tratamiento de las relaciones con otras entidades y 10 10 508 a 515
organigrama
SUBTOTAL METODOLOGIA 50

ORGANIGRAMA
1. Consistencia en organigramas parciales 1 615 a 671
2. Nombres - Personal 25 1 615a671
3. Funciones o cargo 1 615a671
4. Responsabilidades 1 615 a 671
SUBTOTAL ORGANIGRAMA 25
CRONOGRAMA

1. Actividades segun contrato interventoria 673 a 674
2. Profesionales en cada actividad 25 673 a 674
3. Horas Hombre / Mes 673 a 674
SUBTOTAL CRONOGRAMA 25
TOTAL METODOLOGIA, ORGANIGRAMA Y CRONOGRAMA 100




METODOLOGIA, ORGANIGRAMA Y CRONOGRAMA
CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV

[OFERENTE: CONSORCIO SMA-CU

Puntaje Max Puntaje Folio

(a) Cumplimiento del_ cronograma y curva S" de ejecucion del proyecto. Incluir: 10 10 269 a 273
recursos, metodologia de trabajo y organigrama
(b) Cumpllmlento del Plan de Calidad. Incluir: recursos, metodologia de trabajo 10 10 275 2279
y organigrama
(c) Cumplimiento de normas técnicas, Cédigo de Redes, RETIE y condiciones

o . ) - 10 10 281 a 285
del STN. Incluir: recursos, metodologia de trabajo y organigrama
(d) Cumplimiento de_normas de_ caracter _amblental y de seguridad. Incluir: 10 10 287 2291
recursos, metodologia de trabajo y organigrama
(e) Cumplimiento del contrato de Interventoria. Incluir: recursos, metodologia de
trabajo incluyendo tratamiento de las relaciones con otras entidades y 10 10 293 a 295
organigrama
SUBTOTAL METODOLOGIA 50

ORGANIGRAMA
1. Consistencia en organigramas parciales 1 297
2. Nombres - Personal 25 1 297
3. Funciones o cargo 1 298 a 299
4. Responsabilidades 1 300 a 321
SUBTOTAL ORGANIGRAMA 25
CRONOGRAMA

1. Actividades segun contrato interventoria 1 323 a324
2. Profesionales en cada actividad 25 1 324 a 325
3. Horas Hombre / Mes 1 324 a 325
SUBTOTAL CRONOGRAMA 25
TOTAL METODOLOGIA, ORGANIGRAMA Y CRONOGRAMA 100




METODOLOGIA, ORGANIGRAMA Y CRONOGRAMA
CONVOCATORIA UPME 08-2016 LA SIERRA 230 kV

[OFERENTE: WSP COLOMBIA S.A.S.

METODOLOGIA
Puntaje Max Puntaje Folio
(a) Cumplimiento del_ cronograma y curva S" de ejecucion del proyecto. Incluir: 10 10 670 2 676
recursos, metodologia de trabajo y organigrama
(b) Cumpllmlento del Plan de Calidad. Incluir: recursos, metodologia de trabajo 10 10 677 2 682
y organigrama
(c) Cumplimiento de normas técnicas, Cadigo de Redes, RETIE y condiciones
o ; ) . 10 10 683 a 688
del STN. Incluir: recursos, metodologia de trabajo y organigrama
(d) Cumplimiento de_normas de_ caracter _amblental y de seguridad. Incluir: 10 10 689 a 694
recursos, metodologia de trabajo y organigrama
(e) Cumplimiento del contrato de Interventoria. Incluir: recursos, metodologia de
trabajo incluyendo tratamiento de las relaciones con otras entidades y 10 10 695 a 700
organigrama
SUBTOTAL METODOLOGIA 50
ORGANIGRAMA
1. Consistencia en organigramas parciales 1 702
2. Nombres - Personal 25 1 702
3. Funciones o cargo 1 702 a 703
4. Responsabilidades 1 703
SUBTOTAL ORGANIGRAMA 25
CRONOGRAMA
1. Actividades segun contrato interventoria 1 708 a 709
2. Profesionales en cada actividad 25 1 705 a 707
3. Horas Hombre / Mes 1 705 a 707
SUBTOTAL CRONOGRAMA 25
TOTAL METODOLOGIA, ORGANIGRAMA Y CRONOGRAMA 100




